Pag. 459. 5. ὁ μὲν συνετίθει (λόγους), σὺ δὲ ἀνοῦ, in alio libro est: σὺ δὲ ἐᾶν οὐ. Vera scriptura est σὺ δ' Ἐωνοῦ, ut constanter solent Attici. Sic et ἐάθουν et διεωτάμην et ἐσύρουν, ἐνεούρουν Libanius scripsit, sed librarii titubant proclives ad vitiosam aequalium συνθειαν.

AD TOM. IV.

Libanius IV. 11. 20. οὐ γὰρ ἔνεσι τηνικαῦτα τοὺς ἀναιτίους [καὶ] τοὺς Φαυλοτέρους κρίνειν. in alio est: τοὺς Φαυλοτέρους ἐξετάζειν φιλοκρινεῖν. Vera lectio est: τοὺς ἀναιτίους φιλοκρινεῖν, id est *insones a reliquis secernere*. Adhaesit glossema ἐξετάζειν. Corrector nescio quis haerens in ignoto ΦΙΛΟΚΡΙΝΕΙΝ temere de suo substituit ΦΑΤΛΟΤέρους κρίνειν, quod sensu vacuum est. Eodem sensu legitur I. 504. 8. φιλοκρινήσει — ἀπὸ τῶν φαύλων ὅντων πολὺ πλειόνων τοὺς χρησούς. Vera verbi forma apud Hesychium servata est φιλοκρινεῖν: διαιρεῖν. quae reddenda est Thucydidi VI. 18. εἰ — φιλοκρινοῦν οἵς χρὴ βοηθεῖν.

Pag. 16. 21. καλῶς ἀν τις ἐδυσχέραινε τὴν ἀκρόσιν ὡς ἀν ὑπ' αὐτῆς ἀφαιρούμενος ἢ ἀν προείρηται κυρῶσαι. Leg. ἢ ἀν προεληγται.

Pag. 25. 1. καὶ ὡς ἀβίωτον ἥγεῖτο τὸν βίον εἰ μὴ ἐκεῖνον ὄψεται, καὶ ὅσα τῶν Πρώτων ἐσί, παραλείψω. Reiske: „non intelligo haec.” Leg. ὅσα τῶν ἘΡΩΝΤΩΝ ἐσί.

Pag. 74. 1. ἐτίμα τὸν Ἀπόλλωνα καὶ τὴν ἀδελφὴν τοῖς τ' ἐν Αὔλιδι καὶ πρώτην ἐνθάδε. In ΠΡΩΤΗΝ pellucet antiqua scriptura ΠΡΩΙΗΝ πρώην, non πρώην, ut vulgo scribitur.

Pag. 92. [20.] ὁ ἔρως εὐθέως ἀπέστη. Suadente rei natura corrigendum ἀπέστη. Confusio haec frequens est et apud alios et apud Libanium vid. Tom. IV. 307. 19. ἀπέστη μου τὸ δαιμόνιον. et III. 391. 12. ἔως μὲν οὖν ἤνθει τὸ τῶν τραγῳδίοποιῶν ἔθνος —, ἐπειδὴ δὲ οἱ μὲν ἀπέβησαν κτέ. Satis perspicuum est ἀπέσβη et ἀπέβησαν emendari oportere. Eodem modo in Euripidis *Medea* 1218. Valckenarius¹ in *Diatr.* pag. 57. reposuit: χρόνῳ δ' ἀπέσβη.

pro ἀπέση. et Ruhnken. ad *Timaeum* pag. 40. pro ἀπέπτη et ἀπέβη optime ἀπέσβη coniecit.

Pag. 94. 21. ὁ δὲ πόλεμος οὐδὲ νοσεῖν ἐπέτρεπεν ἀλλὰ μήπω

Δράσταντας ἐξῆγεν. Rem acu tetigit Reiske μήπω ῥαΐσαντας emendans. Erat PAICANTAC, scriba τὸ λᾶτα de more omisit et sic δράσταντας nescio quis infelix corrector supposuit. Hesychius: Παΐσαι τρισυλλάβως Ἀττικοὶ τὸ ἐκ νόσου ἀναλαβεῖν. Vides cur τρισυλλάβως addiderit.

Pag. 105. 10. ἀποθεῶ τὸ μῆτος καὶ τῇ προχότητι κόσμησον τὴν ὁργὴν, ineptissime pro κΟΙΜΙσον. Miscentur passim inter se κομίσαι, κοιμίσαι ετε κοσμῆσαι.

Pag. 119. 23. τοὺς θεοὺς ἐκάλεις δοῦναί σοι χρονίΩC τὰς Μυκῆνας ἵδεῖν. Scrib. χρονίΩI. Saepe sic -ωσ et -ωι confunduntur, ἀσμένωι — ἀσμένως, ἀφόβωι — ἀφόβως et sim. et pag. 140. 15. καταρώμενος τῷ πρώτΩC μνησθέντι πρός με γυναικός. pro πρώτΩI.